– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

BAIWANG CO., LTD.
百望股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：6657）

有關2024年年報之
補充公告

緒言

茲提述百望股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）於
2025年4月28日於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）及本公司網站刊載
之截至 2024年12月31日止年度之 2024年年報（「2024年年報」）。除文義另有
所指外，本公告所用詞彙與2024年年報所界定者具有相同涵義。

除2024年年報內提供的資料外，本公司謹此根據上市規則附錄D2第32(4)
及32(4A)段，於 2024年年報「管理層討論與分析－重大收購及出售以及重
大投資」一節向股東及本公司潛在投資者提供額外資料。

– 2 –

截至2024年12月31日，本集團持有一項投資，其價值佔本集團資產總值之
5%或以上，有關詳情載列如下：

投資 投資成本

分佔

收購後

溢利

於2024年
12月31日
的賬面值

於2024年
12月31日

的公平值 (1)

於2024年
12月31日
持有投資

的百分比

於2024年
12月31日
相對於

本集團

總資產的

規模佔比

於報告

期間

未變現

收益╱

（虧損）

於報告

期間

已收股息

（人民幣
百萬元）

（人民幣
百萬元）

（人民幣
百萬元）

（人民幣
百萬元） (%) (%)

（人民幣
百萬元）

（人民幣
百萬元）

博雅中科（北京）信息技術有
限公司（「博雅中科」） 66.7 4.9 71.6 不適用 40 5.89 不適用 –
歐元╱美元固定日觀察區間
型結構性存款 (2)（「結構性存
款」） 100.0 不適用 100.7 100.7 不適用 8.28 0.7 不適用

附註：

(1) 本集團於博雅中科（一家主要於中國從事財務管理軟件銷售的公司）之投資，為一項與其
產業鏈產生業務協同效應的戰略投資，該投資乃於上市前作出。於報告期間，本公司對
於博雅中科（本公司聯營公司）之投資採用權益法入賬。

(2) 本集團對結構性存款之投資，指本公司分別於 2024年8月23日及2024年10月18日認購北京
銀行股份有限公司發行的理財產品。有關更多詳情，請參閱本公司日期為2024年8月25日
及2024年10月18日的公告。

於報告期間，本公司對外股權投資遵循審慎的投資策略，嚴格監控其核
心業務領域以外的投資。截至 2024年年報日期，概無新的重大對外投資
計劃。對於現有投資，本公司一方面已制定及時有效的風險控制措施，
加強投後管理，及時發現被投資公司存在的風險；另一方面，本公司積
極尋求該等被投資公司的退出或再融資機會，以實現投資收益。此外，
本公司已採取了審慎的資金管理策略，並選擇低風險、高流動性的金融
產品。

– 3 –

除上文所披露者外，本集團截至2024年12月31日並無持有其他重大投資，
於報告期間亦無有關附屬公司及聯屬公司的任何重大收購或出售。

除本公告所披露者外，2024年年報所載的所有其他資料均維持不變。

承董事會命
百望股份有限公司

陳杰女士

主席兼執行董事

香港，2025年10月21日

截 至 本 公 告 日 期，執 行 董 事 為 陳 杰 女 士、付 英 波 先 生、鄒 岩 先 生 及
金鑫女士；非執行董事為黃淼先生及刁雋桓先生；獨立非執行董事為
田立新先生、武長海博士、宋華博士及吳國賢先生。